

Produktspezifikation



Art.Nr.: 07.3975

Produkt: Flamigni Panettone Cocktail Gin

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Flamigni Panettone Cocktail Gin
statistische Warennummer: 1806 9011

Beschreibung

ital. Kuchen-Spezialität ohne Hefe, nur mit Natur-Sauerteig und zarter Gin-Creme

Zutaten

Zutaten: **WEIZENMEHL**, **BUTTER**, Zucker, pasteurisiertes **HÜHNEREIEIGELB**, natürlicher Sauerteig (**WEIZENMEHL**, Wasser), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren pflanzlichen Ursprungs; Zuckersirup, Salz, **WEIZENMALZMEHL**, natürliche Aromen, natürlicher Vanilleextrakt aus Madagaskar, Schoten, Gin-Creme 26% (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Palmöl, **HÜHNEREIEIGELB**, Gin, **MAGERMILCHPULVER**, **SAHNEPULVER**, Aromen, Verdickungsmittel: Pektin; Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Salz) *Dekoration* 14,5%: weiße Schokolade 10,5% (Zucker, Kakaobutter, **VOLLMILCHPULVER**, Emulgator: **SOJALECITHIN**; natürliche Vanille Aroma), Baiserkörner 4% (Zucker, pasteurisiertes **HÜHNEREIEIWEIß**, **WEIZENSTÄRKE**).

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **MILCH**, **PISTAZIEN**, **MANDELN**, **SOJA**, **NÜSSEN** und anderen **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
j	n	j	n	k	k	k	k	n	n	n	k	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	408	kcal
	1708	kJ
Fett	20,0	g
davon gesättigte Fettsäuren	9,9	g
einfach ungesättigte Fettsäuren		g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren		g
trans-Fettsäuren		g
Kohlenhydrate	49,0	g
davon Zucker	28,0	g
Ballaststoffe	0,8	g
Eiweiß	5,9	g
Salz	0,36	g

Optik



Sensorik

fluffig, weich im Biss, harmonische, zarte Gin-Creme-Einlage, angenehmes Mundgefühl.

GVO

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren / Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Verpackung

Packung: Aromafolie, Schmuckkartons blau, Schleifband und Papp-Anhänger
 Inhalt Packung: 350 g
 Verp. Einheit: 1 St.
 EAN Packung:
 EAN Gebinde: *****

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 5 Monate bei Temperaturen von 16 - 20°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Produktspezifikation



Art.Nr.: 07.3975

Produkt: Flamigni Panettone Cocktail Gin

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: Flamigni Panettone Cocktail Gin
 statistische Warennummer: 1806 9011

Beschreibung

ital. Kuchen-Spezialität ohne Hefe, nur mit Natur-Sauerteig und zarter Gin-Creme

Zutaten

Zutaten: **WEIZENMEHL**, **BUTTER**, Zucker, in Scheiben geschnittene grüne Oliven 7,6% (grüne Oliven, Glukosesirup, Salz), pasteurisiertes **HÜHNEREIEIGELB**, natürlicher Sauerteig (**WEIZENMEHL**, Wasser), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren pflanzlichen Ursprungs; Zuckersirup, Salz, **WEIZENMALZMEHL**, natürliche Aromen, natürlicher Vanilleextrakt aus Madagaskar-Schoten, Martini(Vermut)-Creme 27% (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Wermut (enthält **SULFIT**), Palmöl, **HÜHNEREIEIGELB**, **MAGERMILCHPULVER**, **SAHNEPULVER**, Aromen, Verdickungsmittel: Pektin; Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Salz)

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **MILCH**, **PISTAZIEN**, **MANDELN**, **SOJA**, **NÜSSEN** und anderen **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
j	n	j	n	k	k	k	k	n	n	n	k	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	406	kcal
	1694	kJ
Fett	22,0	g
davon gesättigte Fettsäuren	9,1	g
einfach ungesättigte Fettsäuren		g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren		g
trans-Fettsäuren		g
Kohlenhydrate	43,0	g
davon Zucker	21,0	g
Ballaststoffe	1,3	g
Eiweiß	5,9	g
Salz	0,63	g

Optik



Sensorik

fluffig, weich im Biss, harmonisch Oliven-Einlage, feinste Wermut-Creme, angenehmes Mundgefühl.

GVO

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Verpackung

Packung: Aromafolie, Schmuckkartons blau, Schleifband und Papp-Anhänger

Inhalt Packung: 350 g

EAN Packung:

Verp. Einheit: 1 St.

EAN Gebinde: *****

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 5 Monate bei Temperaturen von 16 - 20°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung

Produktspezifikation



Art.Nr.: 07.3975

Produkt: **Flamigni Panettone Cocktail Spritz**

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung: **Flamigni Panettone Cocktail Spritz** statistische Warennummer

1806 9011

Beschreibung

ital. Kuchen-Spezialität ohne Hefe, nur mit Natur-Sauerteig und zarter Aperol-Spritz-Creme

Zutaten

Zutaten: **WEIZENMEHL**, **BUTTER**, Zucker, pasteurisiertes **HÜHNEREIEIGELB**, natürlicher Sauerteig (**WEIZENMEHL**, Wasser), Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren pflanzlichen Ursprungs; Zuckersirup, Paste mit Zitronengeschmack (Glucose-Fructose-Sirup, Zitronenschalen, Zucker, natürlich Aromen, Zitronensaftkonzentrat), Salz, **WEIZENMALZMEHL**, natürliche Aromen, natürlicher Vanilleextrakt aus Madagaskar Schoten, **SAHNE**-Creme mit Spritzgeschmack 26% (Zucker, Glukosesirup, Wasser, Palmöl, **HÜHNEREIEIGELB**, Gin, **MAGERMILCHPULVER**, Aperol® ((11 Vol.%)enthält E110 und E124)*, Zitrone, aromatisierter alkoholischer Sirup, **SAHNEPULVER**, Aromen, CGDO-Prosecco-Wein(enthält: **SULFIT**), Zitronenlikör, Säureungsmittel: Zitronensäure; Verdickungsmittel: Pektin; natürlicher Vanilleextrakt aus Madagaskar Bohnen, Salz, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat; Farbe: Paprikaextrakt), , *Dekoration* 14,5%: dunkle Schokolade 10% (Kakaomasse, Zucker, fettreduziertes Kakaopulver, Emulgator: **SOJALECITHIN**; natürliche Vanille), Zuckerkörner 4% [Zucker, Weizenstärke, pflanzliche Öle (Sonnenblume, bifraktionierte Palme), Kartoffelstärke, Farbstoffe: E160a, E120], **BUTTER**.

*** Die Farben E110 und E124 können die Aktivität und Vorsicht bei Kindern beeinflussen. ***

Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **MILCH**, **PISTAZIEN**, **MANDELN**, **SOJA**, **NÜSSEN** und anderen **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten.

Allergie Information

Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalen-früchte	Lupine	Weich-tiere	Sellerie	Senf	Sesam-samen	Schwefel
j	n	j	n	k	k	k	k	n	n	n	k	n	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	398	kcal
	1664	kJ
Fett	19,0	g
davon gesättigte Fettsäuren	11,0	g
einfach ungesättigte Fettsäuren		g
mehrfach ungesättigte Fettsäuren		g
trans-Fettsäuren		g
Kohlenhydrate	48,0	g
davon Zucker	27,0	g
Ballaststoffe	2,2	g
Eiweiß	6,0	g
Salz	0,34	g

Optik



Sensorik

fluffig, weich im Biss, harmonische, zarte Spritz-Creme, angenehmes Mundgefühl.

GVO

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

Verpackung

Packung: Aromafolie, Schmuckkartons blau, Schleifband und Papp-Anhänger

Inhalt Packung: 350 g

EAN Packung:

Verp. Einheit: 1 St.

EAN Gebinde: *****

Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 5 Monate bei Temperaturen von 16 - 20°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung